Aos 15 (quinze) dias do mês, às 19h (dezenove horas), no auditório da 

Câmara Municipal, não compareceu o vereador Severino Barreira dos Reis, diante da maioria 

dos vereadores, o senhor presidente vereador Ueliton Carlos Araújo, iniciou a sessão com a 

leitura da bíblica dos versículos de um a cinco do Salmo 146 (cento e quarenta e seis). Em 

seguida o vereador Itamar Araújo de Menezes leu a ata de número 875/2024 (oitocentos e 

setenta e cinco barra dois mil e vinte e quatro), referente a última sessão realizada, ficando a 

mesma aprovada por unanimidade. Em seguida foi apresentado o projeto de lei complementar 

número 01/2024, (um barra dois mil e vinte e quatro), de autoria do vereador Ueliton Carlos